Edição N°002A/2024 05 de janeiro de 2024

PORTARIA No 01-A/2024, DE 5 DE JANEIRO DE

2024.
O PREFEITO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
e competências legais, previstas na Lei Orgânica do
Município e no que dispõe o Decreto 1-A/2024, de 01
de JANEIRO  de 2024,
RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear os membros do Comitê Gestor de
Fiscalização do Abastecimento de Água através de
Carros Pipa, com a incumbência de desenvolver as
atividades em atendimento a finalidade do Comitê,
conforme dispõe o Decreto No 1-A/2024, de  01 de
janeiro  de 2024.
Art. 2º -  Para composição do Comitê Gestor, ficam
nomeadas as  pessoas seguintes:

1 – ALMIR JULIÃO
MARTINS

Representante do Poder
Executivo Municipal

2 – CATARINA
CAMPOS
MARCELINO

Representante do Poder
Legislativo Municipal
(situação)

3 – PEDRO
GONÇALO BENTO

Representante do Poder
Legislativo Municipal
(oposição)

4 – Sósthenes Teles
Guedes

 Representante das
Instituições Religiosas

(Igreja Assembleia de

Deus)

5 – NÃO INDICOU Representante das
Instituições Religiosas

(Igreja Católica)

6 – NÃO INDICOU Representante do
Sindicato dos
Trabalhadores Rurais de
Teixeira

7 – NÃO INDICOU Associação dos
Produtores Rurais de
Flores – Teixeira PB.

Art. 3º - Os membros integrantes da comissão de que
trata esta portaria não serão remunerados pelo exercício
de suas atividades, sendo considerado como serviços
relevantes ao interesse público.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Teixeira – PB,  5 de janeiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito
Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL
Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro
CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

PORTARIAS